

TROCKENE / FEINHERBE WEINE

1801	2018	Rheingau Riesling Qualitätswein Trocken	1,0 l	5,40 €
1802	2018	Oestricher Klosterberg Riesling Qualitätswein Trocken	0,75 l	5,80 € 7,73 €/l
1803	2018	RIESLING CLASSIC Feinherb	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
1804	2018	Weißburgunder Qualitätswein Trocken ★	0,75 l	6,10 € 8,13 €/l
1805	2018	Oestricher Doosberg Riesling Kabinett Trocken	0,75 l	6,40 € 8,53 €/l
1806	2018	Oestricher Lenchen Riesling Kabinett Trocken	0,75 l	6,40 € 8,53 €/l
1807	2018	Hallgartener Schönhell Riesling Kabinett Trocken	0,75 l	6,40 € 8,53 €/l
1808	2018	Oestricher Lenchen Riesling Spätlese Trocken	0,75 l	7,40 € 9,86 €/l
1809	2018	Weißburgunder „S“ Qualitätswein Trocken	0,75 l	7,40 € 9,86 €/l
1810	2018	EDITION Oestricher Lenchen Riesling Spätlese Feinherb	0,75 l	8,40 € 11,20 €/l
1811	2018	TRADITION Oestricher Doosberg Riesling Spätlese Trocken	0,75 l	8,40 € 11,20 €/l

HALBTROCKENE WEINE

1813	2018	Rheingau Riesling Qualitätswein Feinherb	1,0 l	5,40 €
1814	2018	Oestricher Doosberg Riesling Kabinett	0,75 l	6,40 € 8,53 €/l
1815	2018	Oestricher Doosberg Riesling Spätlese	0,75 l	7,40 € 9,86 €/l

RESTSÜßE WEINE

1816	2018	Oestricher Lenchen Riesling Kabinett	0,75 l	6,40 € 8,53 €/l
1817	2018	Oestricher Lenchen Riesling Spätlese	0,75 l	8,40 € 11,20 €/l
1818	2018	Mittelheimer Edelmann Riesling Auslese	0,5 l	11,50 € 23,00 €/l

WEISSHERBST

1819	2018	Spätburgunder Rosé Qualitätswein Feinherb ★	0,75 l	5,90 € 7,87 €/l
1820	2018	Spätburgunder Rosé ★ Qualitätswein Trocken	0,75 l	6,10 € 8,13 €/l

ROTWEINE

1716	2017	Spätburgunder Rotwein Qualitätswein Trocken ★	0,75 l	6,50 € 8,67 €/l
1620	2016	FASSINATION Rotwein Trocken <i>Spätburgunder / Dunkelfelder</i>	0,75 l	7,20 € 9,60 €/l

SEKT B.A

1717	2017	Riesling Sekt Brut <i>Traditionelle Flaschengärung</i>	0,75 l	9,40 € 12,53 €/l
-------------	------	--	--------	---------------------

BRÄNDE – LIKÖR

100		Tresterbrand Im Holzfass gereift Zukauf	0,5 l	11,00 € 22,00 €/l
101		Rheingauer Pfirsichlikör Zukauf	0,5 l	11,00 € 22,00 €/l

Möchten Sie die Weine bei uns verkosten, bitten wir um telefonische Anmeldung, damit Sie uns auch antreffen. Mit Erscheinen dieser Preisliste – Ausgabe 1 / 2019 – verlieren alle bisher erschienenen Listen ihre Gültigkeit.

★ = Zum Teil aus zugekauften Trauben /Weinen.

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inklusive Verpackung und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Frachtkosten (innerhalb Deutschlands):
Der Versand der Weine erfolgt bis zu 54 Flaschen per Post in 6-er, 12-er oder in 18er Einheiten.

Bei Postversand gilt folgende Regelung:

1 - 18 Flaschen = 9,00 €
19 - 36 Flaschen = 18,00 €
37 - 54 Flaschen = 27,00 €

Über 60 Flaschen versenden wir per Spedition zum Preis von **0,80 €** pro Flasche.

Ab einem Warenwert von **500,00 €** liefern wir frachtfrei.

Zahlungsziel

Innerhalb 14 Tagen gewähren wir ab einem Warenwert von 80,00 € 2% Skonto oder in 30 Tagen netto Kasse ohne Abzug. Wir behalten uns vor, bei Überschreitung des Zahlungsziels bankübliche Zinsen zu berechnen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum.

Bankverbindung:

Rheingauer Volksbank eG

IBAN:DE15 5109 1500 0020 2013 80

BIC:GENODE 51RGG

TERMINE 2019

**Ausschank auf dem „Rüdesheimer Platz“ in Berlin:
Vom 03. bis 22. Juni und von 05. bis 24. August 2019.**

**Rheingauer Weintage in Limburg
Vom 26.-29. Juli 2019**

**Vorweihnachtliche Weinverkostung in unserer Kelterhalle
mit kleinem Imbiss im Hof: jeweils von 29.11. bis 01.12. und
von 06. bis 08. 12. 2019.**

AKTUELLES AUS UNSEREM WEINGUT

**Gault & Millau WeinGuide 2019:
Bewertung mit 2 Trauben.**

**VINUM WeinGuide 2019:
Bewertung mit 2 Sternen.**

**Die besten Winzer & Weine 2019 /der FEINSCHMECKER/:
Bewertung mit 2 FF**

Weingut Ferdinand Abel – Inh. Reiner Abel
Mühlstraße 32 - 34 – 65375 Oestrich-Winkel
Telefon: 0 67 23 - 28 53 – Fax: 0 67 23 - 8 74 54
E-Mail: info@weingut-abel.de
www.weingut-abel.de



Weine & Preise
Ausgabe 1 / 2019

